
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112600200

200

Nº 226, quinta-feira, 26 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Tarauacá Por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interessados que realizará a sessão pública
de abertura na modalidade TOMADA DE PREÇO 002/2020. Objeto: contratação de empresa
especializada em prestação de serviço de construção com objetivo dar continuidade a conclusão
da obra de 04 salas de aulas referente a Escola Almerio Bandeira Melo -Sede, Localizada no Rio
Tarauacá seringal Pacujá,em atendimento ao convênio TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº
31486, celebrado entre o município de Tarauacá e o Ministério da Educação (FNDE),
conformidade com os detalhamentos contidos neste Edital e seus anexos, por execução
indireta, em regime de empreitada por preço global. Sendo assim a sessão de abertura fica
marcada para o dia 10 de Dezembro de 2020, às 9h00min, na sede da Prefeitura Municipal de
Tarauacá, sala da CPL, situada na rua Cel. Juvêncio de Menezes, nº 395 - Centro. *OBSERVAÇÃO
os participantes deverão se apresentar munidos de máscara, álcool gel, conforme
recomendações OMS. A íntegra do Edital com seus anexos, poderá ser obtida no Endereço
Eletrônico: http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/(site do Tribunal de Contas do Estado -
TCE/AC - LICON) e e-mail: setordelicitacoestk@gmail.com, a partir do dia 26/11 a 09/12/2020,
no horário de expediente das 07h30min às 12h00min e das 14h00min às 17h30min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Tarauacá Por intermédio da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interessados que realizará a
sessão pública de abertura na modalidade TOMADA DE PREÇO 003/2020. Objeto:
contratação de empresa especializada em prestação de serviço de construção com
objetivo dar continuidade a conclusão da obra de 06 salas de aulas referente a Escola
Eduardo Santos de Morais, Localizada no Baixo Rio Tarauacá comunidade Socó,em
atendimento ao convênio TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 29920, celebrado entre o
município de Tarauacá e o Ministério da Educação (FNDE), conformidade com os
detalhamentos contidos neste Edital e seus anexos, por execução indireta, em regime
de empreitada por preço global. Sendo assim a sessão de abertura fica marcada para
o dia 10 de Dezembro de 2020, às 15h00min, na sede da Prefeitura Municipal de
Tarauacá, sala da CPL, situada na rua Cel. Juvêncio de Menezes, nº 395 - Centro.
*OBSERVAÇÃO os participantes deverão se apresentar munidos de máscara, álcool gel,
conforme recomendações OMS. A íntegra do Edital com seus anexos, poderá ser obtida
no Endereço Eletrônico: http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/(site do Tribunal de
Contas do Estado - TCE/AC - LICON) e e-mail: setordelicitacoestk@gmail.com, a partir
do dia 26/11 a 09/12/2020, no horário de expediente das 07h30min às 12h00min e
das 14h00min às 17h30min.

Tarauacá - AC, 25 de novembro de 2020.
FRANCISCO RODRIGUES OLIVEIRA

Presidente da Comissão

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020-SRP

2ª Chamada

Processo nº 0917.003/2020. Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 18/2020-SRP - 2ª chamada -
Tipo: Menor Preço - Objeto: Registro de preços para aquisição de meio fio - Data/Horário: 11 de
dezembro de 2020 às 09:00hs (nove horas - horário de Brasília) - O edital encontra-se disponível
no site http://www.bnc.org.br, http:// www.barradesaomiguel.al.gov.br, na sede da CPL, Praça
Valdomiro Otávio do Nascimento, s/n, Centro, Barra de São Miguel, Alagoas, das 08 às 13 horas
em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail cplbarrasaomiguelal@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020-SRP
3ª Chamada

Processo nº 0904.011/2020. Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 19/2020-SRP - 3ª chamada -
Tipo: Menor Preço - Objeto: Registro de preços para aquisição de concreto usinado - Data/Horário:
11 de dezembro de 2020 às 13:00hs (treze horas - horário de Brasília) - O edital encontra-se
disponível no site http://www.bnc.org.br, http:// www.barradesaomiguel.al.gov.br, na sede da CPL,
Praça Valdomiro Otávio do Nascimento, s/n, Centro, Barra de São Miguel, Alagoas, das 08 às 13
horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail cplbarrasaomiguelal@hotmail.com.

FRANCESCA AMORIM DE LIMA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Belém, em
cumprimento ao que dispõe a Lei Federal n° 8.666/93, torna público o resultado do
julgamento da documentação de habilitação referente à licitação Tomada de Preços nº
004/2020, que tem como objeto a construção de 10 (dez) unidades habitacionais para
o controle da doença de chagas. Julgada INABILITADA por não atender as exigências de
qualificação técnica do edital e anexos, a empresa J. M. FERREIRA DOS SANTOS, CNPJ
28.562.004/0001-82. As empresas SIGMAS CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ:
32.354.872/0001-44; A & S CONSTRUTORA ALBUQUERQUE & SOUZA LTDA, CNPJ:
05.468.317/0001-70; PONTUAL ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
18.737.938/0001-54; M. A. PIRES FERREIRA ENGENHARIA, CNPJ: 08.533.362/0001-50;
ALPIS CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES - EIRELI, CNPJ: 04.020.875/0001-06; PINUS
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 08.146.665/0001-10; CL2 CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ:
29.210.567/0001-74; R J DOS SANTOS EIRELI, CNPJ: 11.446.462/0001-53; S C T
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 22.648.905/0001-05, foram julgadas HABILITADAS. Comunica
ainda, que o processo encontra-se com vistas no prazo de 05 (cinco) dias úteis a
contar da publicação deste, para, querendo, apresentar Recurso Administrativo, de
acordo com o Art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei Federal n° 8666/93.

Belém-AL, 25 de novembro de 2020.
LUCIVAN ALEXANDRINO DE BARROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACÍ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação veiculada no DOU no dia 25 do mês de novembro de 2020, pag.
170, Seção 3 - nº 225, Aviso de Retificação do Pregão Eletrônico SRP nº 38/2020 - CPL. Onde
se lê: Abertura das Propostas: 02/11/2020, Leiase: Abertura das Propostas: 02/12/2020.

Igaci-AL, 25 de novembro de 2020.
JACKSON NUNES DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

A Comissão Permanente de Licitação do Município de IGREJA NOVA/AL, no uso de suas
atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020, no dia
14/12/2020, às 10:00hrs, objetivando Registro de Preço para Contratação de empresa especializada para
Prestação de Serviço de Implantação e Manutenção de Pontuário Eletrônico nas Unidades Básicas de
Saúde no município de Igreja Nova/AL. Outras informações e os editais, no site www.licitacoes-e.com.br
ou na sede da prefeitura Municipal de Igreja Nova/AL, no horário das 09:00hrs às 12:00 horas.

JOSÉ ERIVALDO GOMES DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - SRP
2ª Chamada

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios
(merenda escolar). DATA DA ABERTURA: 10 de dezembro de 2020 às 10:00 (dez) horas.
Disponível no endereço abaixo citado, na sala de licitações, das 08:00 às 13:00 horas.
http://bcn.org.br/.

Jacuípe/AL, 25 de novembro de 2020.
TIAGO FEITOSA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de Engenharia -
CPLOSE da SEMINFRA/Município de Maceió, torna público para conhecimento da sociedade
brasileira e demais interessados que realizará na forma prevista na Lei 8.666/93 e suas
alterações a abertura do certame licitatório na modalidade a seguir: TOMADA DE PREÇO
Nº 11/2020, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de execução indireta de EMPREITA DA
POR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia civil para
construção de praça de lazer na Vila Olímpica Lauthenay Perdigão, localizada na avenida
Alice Carolina, s/n, Cidade Universitária, Maceió/AL.Data: 15/12/2020, às 09h00. Local: sala
da Diretoria de Licitações da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Maceió, situada na
Rua do Imperador, 307 - Centro, na cidade de Maceió - AL. As empresas interessadas em
adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o sítio oficial da Prefeitura de Maceió:
www.maceio.al.gov.br no link "Editais e Licitações".

Maceió, 25 de novembro de 2020.
JUNIELY BATISTA DA SILVA

Presidente da CPLOSE
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2020 - UASG 926703

O Município de Maceió, através da Comissão Permanente de Licitação-CPL/ARSER
avisa que realizará licitação conforme resumo: - INTERESSADO: SMS. PE nº 145/2020.
Processo nº: 6700.033402/2020. Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de locação de equipamentos de som, iluminação,
palcos e outros, incluindo montagem, utilização, desmontagem, manutenção, e apoio
logístico, para a realização de eventos. Total de Itens Licitados: 86. Data da Disponibilidade
do Edital: A partir de 26/11/2020 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30. Endereços: Rua
Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, n.º 71, Centro, Maceió/AL - CEP 57.020-680, ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/.
Entrega das Propostas: A partir de 26/11/2020 às 08h00 no site
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Abertura das Propostas: 10/12/2020 às 09h
horário de Brasília no site http://www.comprasnet.gov.br/. Telefone (082) 3312-5104.

Maceió, 24 de novembro de 2020.
RITA DE CÁSSIA REGUEIRA TEIXEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DO CAMARAGIBE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de Ata de Registro de Preços nº 16/2019/PMMC, Pregão Presencial Nº 016/2019.
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de
empresa especializada para futura aquisição de material de limpeza e higiene, celebrado
entre o município de Matriz de Camaragibe e a empresa: MJA da Silva Mercadinho - ME,
inscrita no CNPJ Nº 19.130.303/0001-57. Valor total: R$ 276.658,67 (Duzentos e setenta e
seis mil seiscentos e cinquenta e oito reais e sessenta e sete centavos);

Extrato de Ata de Registro de Preços nº 16-A/2019/PMMC, Pregão Presencial Nº 016/2019.
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de
empresa especializada para futura aquisição de material de limpeza e higiene, celebrado
entre o município de Matriz de Camaragibe e a empresa: AV Guimarães e companhia
comércio Ltda - ME, inscrita no CNPJ nº 09.200.788/0001-54. Valor total: R$ 254.320,80
(duzentos e cinquenta e quatro mil trezentos e vinte reais e oitenta centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D ÁGUA DO CASADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020 - SRP

Tipo: Maior Oferta - Processo n.º 0612.0004/2020. - Disponibilidade: http://www.licitacoes-
e.com.br, Nº 847287. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de
Instituição Financeira, Pública ou Privada, para operar os serviços e gerenciamento de
créditos provenientes da folha de pagamento dos servidores ativos da Prefeitura Municipal
de Olho D'água do Casado - Alagoas. Data de realização: 09 de dezembro de 2020, às 08hs
(abertura da proposta) e 09:00hs(disputa). Informações: licitação.odc@outlook.com

CARLA MARIA DE OLIVEIRA BEZERRA
Pregoeira


